penting guna memenuhi kebutuhan manusia akan protein yang semakin meningkat 

seiring dengan bertambahnya jumlah penduduk. Terkait hal tersebut Pemerintah 

Kabupaten Tanjung Jabung Barat di dalam Rencana Kerja Pemerintah (RKP) tahun 

2025 telah menetapkan target Pendapatan Asli Daerah sebesar Rp25.000.000,00 

(dua puluh lima juta rupiah). 

Dinas Perikanan Kabupaten Tanjung Jabung Barat sebagai salah satu 

organisasi perangkat daerah yang ada di Pemerintah Daerah Kabupaten Tanjung 

Jabung Barat telah berupaya meningkatkan pengelolaan pembudidayaan ikan, salah 

satunya melalui keberadaan Unit Pelayanan Teknis Perikanan Budidaya Air Tawar